Sultan Beyazıt'ın kızı Selçuk Hatun'un Ferhat
Bey ile evlenmesinden doQan Gazi Hüsrev Bey tarafından inşa edilmiştir.^ Cami ve külliyedeki çoğu yapıların
Gazi Hüsrev Bey'in Bosna'da Sancak Beyliği döneminde (1521-1541) inşa edildiği belirtilmektedir.'^ (Çizim
1-2) Caminin kapısı üstündeki, altı satırlık, yanları rûmi palmet süslemeli kitabesinden de H.937/1530-31
tarihinde yapıldığı anlaşılır^ (Resim 1). Külliye'nin vakfiyesi de aynı tarihte tanzim edilmiştir.^

Gazi Hüsrev Bey Külliyesi'nin miman hakkında değişik görüşler ileri sürülmüştür:
Bir görüşe^ göre'camiriin miman, Hayruddin'in talebelerinden Acem Esir Alı Bey'dir.

Gazi Hüsrev Bey Medresesi, Osmanlı döneminde Bosna-Hersek'te inşa edilen açık avlulu medreselerin
ayakta kalabilmiş en eski ve önemli örneklerinden biri sayılmaktadır. Kubbe örtüsünün kurşunla kaplanmış
olması, halk arasında 'Kurşunlu Medrese' olarak da adlandırılmasına vesile olmuştur-^^.

Portal üzerinde, H . 943/1536-37 tarihli kitabesinden,^^ medresenin inşaatı külliyedeki diğer yapılar­
dan 6-7 sene sonra tamamlandığı anlaşılmaktadır. Bunun yanında, H.944/1537-38 tarihli vakfiyeden, med­
rese inşaatına 400.000, bakımına ve kütüphaneye 300.000 dirhem gümüş tahsis edildiği görülmektedir-^^.

-Medrese binası, camiden müstakil olarak ayrı bir avlunun içinde inşa edilmiştir. Medrese dış ölçülere
göre 18.5X 23.5 m. ebadındadır. (Çiz.3).

Kesme taştan yapılmış türbe, kapının bulunduğu duvar yüze­
yi hariç, her tarafında altlı üstlü olmak üzere ikişer pencere bulunmaktadır (Resim 13). Birinci sıradaki pence­
reler düz, ikinci sıradakiler ise sivri kemerlidir. Kapı hafifçe dışarıya çıkıntılı olup, bir saçak ile örtülmüştür.
Kapı kemer üstünde, üç beyit Arapça yazılmış kitabede G.Hüsrev Bey'in H.948 (1541-42) tarihinde öldüğü-
nü göstermektedir .

Saçak silmesine kadar 6,65 m, kubbe ile beraber türbe yüksekliği ise 10 m'yi bulmaktadır.

Türbenin iç kısmında, G.Hüsrev Bey'e ait alçıdan yapılmış bir sanduka yer almaktadır. Iç kısmındaki
duvar süslemeleri geç dönemlere aittir.

2 1 . M.E.Dizdar, a.g.m.